CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www .camaraaamontada.ce.gov .br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

REQUERIMENTO Nº 368/2022
DO VEREADOR: KILDARE GODINHO FREIRE

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
SR PAULOBERGMELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER ao

Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que sejam enviados

oficio e cópia deste Requerimento, respectivamente, ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César

Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, solicitando que seja

reformada, com adição de piçarra, a estrada que liga a última rua de Caetanos de Baixo

à beira da praia, também identificada como a estrada da Pousada Chalé dos Ventos,

propriedade do Sr. Naldo, Praia do Jequi.

JUSTIFICATIVA

Visa melhorar o acesso dos moradores e turistas que ali trafegam, possibilitando o

tráfego na localidade, uma vez que com a maré cheia não se tem acesso pela beira da praia.

Nestes termos, peço deferimento.

CÂMARA MUNICIPAL
OE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bido em:Q{[l!L_l -:J.J-.
Servidor ~~ -1-- . -
Matrícula: 1:J 15"

::ÂMARA MUNICIPA~~
DE AMONTADA

><., Aprovado.
l)esaprovado.
Arquivado.
~ /C'::>~ /d-=~ i. , 1.IE R

Presidente